КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

«_05_» _июня_ 2012             № 88-р

с. Мамонтово

О внедрении дистанционных образовательных технологий в
общеобразовательные учреждения Мамонтовского района

в 2012-2013 учебном году

В целях реализации Комплекса мер по модернизации общего образования

в Мамонтовском районе и эффективного расходования субсидий, направленных

на  дистанционное  образование  школьников,  развитие  библиотечно-

информационных центров и во исполнение письма Управления Алтайского края

по образованию и делам молодежи от 29.05.2012 № 3306,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в качестве пилотных общеобразовательных учреждений по

внедрению  дистанционного  образования  в  районе  в  рамках

малокомплектной  модели  в  2012-2013  учебном  году:  МБОУ

«Малобутырская СОШ», МБОУ «Островновская СОШ».

2. Назначить ответственными:

– за техническое обеспечение внедрения дистанционного образования в

пилотные общеобразовательные учреждения района Артеменко Е.С. –

методиста  по  информатизации  комитета  Администрации

Мамонтовского района по образованию;

–за  организационно-методическое  обеспечение  внедрения

дистанционного  образования  Кудинову  Г.М.  –  главного  специалиста

комитета Администрации Мамонтовского района по образованию.

3. Руководителям  ОУ,  которые  являются   участниками  программы

внедрения дистанционных образовательных технологий:

В срок до 18.06.2012:

– Издать приказ о внедрении ДОТ в 2012-2013 учебном году;

–  Назначить  ответственных  лиц  за  организационно-методическое  и

техническое обеспечение;

–  Определить  педагогов,  предметы  и  классы,  в  которых  будет

реализовано внедрение дистанционных образовательных технологий.

В срок до 01.09.2012  :

–  Внести  изменения  в  образовательную  программу  и  рабочие

программы педагогов, внедряющих дистанционное обучение;

–  Разработать  программу,  включающую  качественные  и

количественные показатели внедрения ДОТ;

– Разработать календарный план внедрения ДОТ в школе на 2012-2013

учебный год.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию            Т.Е. Чибрякова